، نوع الوقود المستخدم ) سةأى من سنة الصنع حتى تاریخ الدرا(عمر المركبة 

عدد –)عدد اللفات لكل دقیقة ( ، سرعة دوران المحرك ) غاز طبیعى –سولار-بنزین(

.، سرعة المركبة أثناء السیر على الطریق ) رباعى –ثنائى ( أشواط المحرك 

 تم قیاس إھتمت الدراسة بعلاقة جودة الھواء مع الخصائص المختلفة للمركبة ، حیث

مركبة ٧٧٥٠منھا ) عشرة آلاف وسبعمائة وعشرون مركبة ( ١٠٧٢٠الإنبعاثات لعدد 

مركبة تعمل بوقود السولار ، فضلاً عن تحلیل إنبعاثات ٢٩٧٠تعمل بوقود البنزین ، عدد 

العادم المسجلة ببعض جراجات أتوبیسات ھیئة النقل العام وبعض المحطات المروریة 

) ٢(أربعة سیارة منھم عدد ) ٤(رة الكبرى بالإضافة إلى إختبار عدد بشوارع إقلیم القاھ